ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению

гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по
возмещению уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров

финансовой аренды (лизинга) оборудования

г. Благовещенск

Калашников Александр
Сергеевич

Соколовская Елена
Александровна

Слободенюк Лариса
Анатольевна

Здункевич Ольга
Владимировна

03.09.2024 (12-00)
ул. Ленина, 133

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- заместитель мэра города Благовещенска
(председатель комиссии)

- начальник управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска
(заместитель председателя комиссии)

-руководитель сектора отдела развития
предпринимательства и инвестиций управления
экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска
(секретарь комиссии)

- начальник управления по развитию
потребительского рынка и услуг администрации
города Благовещенска

Жарикова Елена
Федоровна

Маза Екатерина
Сергеевна

Новоторженцева
Оксана Сергеевна

- начальник отдела развития предпринимательства и
инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска

- заместитель начальника экспертно-правового
отдела правового управления администрации
города Благовещенска

- индивидуальный предприниматель

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе на предоставление
гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по
возмещению уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров
финансовой аренды (лизинга) оборудования.

2. Оформление заключений по каждой заявке, прошедшей отбор.

2

По первому вопросу слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.
Решили:
1. Отклонить заявки участников конкурсного отбора согласно приложению

№ 1 к настоящему протоколу.
Принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Жарикову Елену Федоровну -  начальника отдела развития

предпринимательства и инвестиций управления экономического развития и
инвестиций администрация города Благовещенска.

Выступали: Соколовская Е.А.

1. Проставить баллы по заявкам и оформить заключения членов Комиссии
в соответствии с приложением № 6 к Порядку.

2. Утвердить итоговый рейтинг участников конкурсного отбора путем
присвоения каждому заявителю порядкового номера в порядке убывания
итоговых значений, присвоенных заявкам баллов в соответствии с приложением
№ 7 к Порядку (приложение № 2 к настоящему протоколу).

3. Утвердить сводный реестр получателей гранта в форме субсидии по
возмещению части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства,
связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и
(или) модернизации производства товаров (работ, услуг) согласно приложению
№ 8 к Порядку (приложение № 3 к настоящему протоколу).

4. Предоставить гранты в форме субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства согласно приложению № 3 к настоящему протоколу.

Принято единогласно.

Остаток бюджетных ассигнований составил 88 243 (восемьдесят восемь
тысяч семьсот сорок три) рубля 00 копеек.

Решили:

'■ /!
 ̂ // ?

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.С. Калашников

JI.A. Слободенюк

Приложение № 1
к протоколу № 1 от 03.09.2024

Список участников отбора, по которым принято решение об отклонении
заявок от участия в конкурсном отборе

№
п/п

Наименование субъекта
малого или среднего

предпринимательства

Основание для принятия решения об отклонении
заявок участников отбора от участия в конкурсном

отборе
1 ИП Фурсо Дарья Сергеевна пп.1 п. 2.13.1 - несоответствие участника отбора

требованиям, установленным п. 2.1 Порядка (пп.6 п.
2.1 Порядка)

2 ООО «Импортком» пп. 1 и 3 пункта 2.13.1 Порядка (несоответствие
участника отбора требованиям, установленным п.
2.1 Порядка);
непредставление (представление в неполном
объеме) документов, который должны быть
представлены в соответствии с п. 2.4 Порядка)

3 ООО «Аляска» пп. 1, 3 и 4 пункта 2.13.1 Порядка (несоответствие
участника отбора требованиям, установленным п.
2.1 Порядка);
непредставление (представление в неполном
объеме) документов, который должны быть
представлены в соответствии с п. 2.4 Порядка;
недостоверность представленной участником отбора
информации)

4 ООО «Автосфера» пп. 1 пункта 2.13.1 Порядка (несоответствие
участника отбора требованиям, установленным п.
2.1 Порядка)

5 ООО «Амурская буровая
компания»

подпунктами 2, 3 и 4 пункта 2.13.1 несоответствие
представленных заявок (документов) требованиям,
установленным п. 2.6 Порядка;
непредставление (представление в неполном
объеме) документов, который должны быть
представлены в соответствии с п. 2.4 Порядка;
недостоверность представленной участником отбора
информации)

Председатель комиссии   А.С. Калашников

Секретарь комиссии   JI.A. Слободенюк

Приложение № 2
к протоколу № 1 от 03.09.2024

Итоговый рейтинг участников конкурсного отбора

№
п/п

Наименование субъекта малого или
среднего предпринимательства

Итоговая
сумма
баллов

Принятое решение

1 ООО «СтройАльянс» 10 Предоставить грант в форме
субсидии

2 ООО «Омик» 9 Предоставить грант в форме
субсидии

ОJ ИП Дягтерева Наталья Михайловна 8 Предоставить грант в форме
субсидии

4 ООО «Техгаз» 8 Предоставить грант в форме
субсидии

А.С. Калаш ников

Л.Л. Слободеню к

П редседатель комиссии

Секретарь комиссии

Сводный реестр
получателей гранта в форме субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства по возмещению

уплаты первого взноса (аванса) при заключении договоров финансовой аренды (лизинга) оборудования

Приложение № 3
к протоколу № 1 от 03.09.2024

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН Сумма гранта (рублей)

Всего в том числе:

Областной бюджет Городской бюджет

1 ООО «СтройАльянс» 2801171562 2 000 000,00 - -

2 ООО «ОМИК» 2801000736 654 257,00 - -

3 ИП Дегтярева Н.М. 280404695192 907 500,00 - -

4 ООО «Техгаз» 2801175599 350 000,00 - -

Итого: 3 911 757,00 - -

У)

/7J y  /у
Председатель комиссии У  А.С. Калашников

Секретарь комиссии  JI.A. Слободенюк

Приложение № 4
к протоколу № 1 от 03.09.2024

Резервный список участников отбора, прошедших отбор, в отношении
которых не принято решение о предоставлении гранта в связи с

недостаточностью бюджетных ассигнований для предоставления грантов

№
п/п

Наименование субъекта малого или среднего
предпринимательства

ИНН

1 -

2 -